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جمیله علم‌الهدی و رضا مرادصحرایی 
در هیات امنای سازمان ملی سنجش

جمیله علم‌الهدی و رضا مرادصحرایی عضو هیات امنای سازمان ملی سنجش 
شدند.

به گزارش منیبان، ۸ عضو هیات امنای سازمان ملی سنجش و ارزشیابی 
نظام آموزش کشور به تازگی و در حکمی که به دبیرخانه شورای عالی انقلاب 

فرهنگی ابلاغ شده معرفی شدند.
به موجب بند ۱۴ ماده ۶ اساسنامه »رجبعلی برزویی«، »ابراهیم سوزنچی«، 
»رضامراد صحرایی« و »جمیله علم الهدی« به عنوان اعضای متخصص و 
صاحبنظر در حوزه سنجش و ارزشیابی آموزشی برای عضویت در هیأت امناء 

سازمان به مدت ۴ سال انتخاب می شوند.«‌

رویداد

گزارش ظریف از نخستین روز کار در دولت
معاون راهبردی رئیس‌جمهوری گزارشی از دیدارهای روز نخست کاری خود 

ارائه کرد.
به گزارش ایلنا، محمدجواد ظریف در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی 

ایکس نوشت:
»سلام

شنبه، اولین روز کاری پس از دریافت حکم جدید بود.
برای حفظ ارتباط با جامعه مدنی که از وظایف محوله است، چندین دیدار 

مفید داشتم:
گفتگو با یکی از معاونین ستاد مرکزی دکتر پزشکیان پیرامون باشگاه 

توسعه‌گرایی
تبادل نظر با اعضای فرهیخته کمیته محیط زیست شورای راهبری پیرامون 

میثاق محیط زیست
گفتگو با فعالین نسل دوم و سوم احزاب پیرامون گسل‌های اجتماعی

مشورت با فعالین فضای مجازی در مورد راه‌های حفظ ارتباط با جامعه و 
نهادهای مدنی.

همچنین در ادامه جلسات در حضور رئیس محترم جمهور برای بررسی 
نامزدهای عضویت در هیئت دولت با در نظرگرفتن نظر نهادهای نظارتی، توجه 
رئیس جمهور محترم به جمع‌بندی شورای راهبری و تأکید ایشان بر تعامل، 

وفاق ملی، تخصص و جوان‌گرایی باعث دلگرمی بود.
ان شاءالله در روزهای آینده هم گزارش‌های کوتاهی تقدیم خواهم کرد.« 

انتقاد مهاجری از کارنامه اصولگرایان
محمد مهاجری نوشت: اصولگرایان چنان از دولت تشکیل‌نشده پزشکیان انتقاد 
می‌کنند که گویی خودشان در همین دولت‌سیزدهم، چه شق القمری به ثبت 

رسانده‌اند.
محمد مهاجری فعال سیاسی اصولگرا در کانال تلگرامی خود نوشت: اصولگرایان 
محترم چنان از دولت تشکیل‌نشده پزشکیان انتقاد می‌کنند که گویی خودشان 
در همین دولت سیزدهم که آوار فوق سنگینی از مشکلات را بر مردم و کشور 

تحمیل کرده، چه شق القمری به ثبت رسانده‌اند.
فقط مرور اسامی آنان، تابلو تمام‌نمای ناکارآمدی وناتوانی است و گویی نذر کرده 

بودند همه آنها از منتهی‌الیه ضعف جریان اصولگرایی انتخاب شوند. 
گناه کسانی که آنها را به رئیس فقید دولت سیزدهم تحمیل کردند، با آب زمزم 

هم شسته نمی‌شود.
۱- احسان خاندوزی وزیر اقتصاد

۲- صولت مرتضوی وزیر کار
۳- جواد اوجی وزیر نفت

۴- حجت عبدالملکی وزیر کار و سپس دبیر مناطق آزاد
۵- محمدمهدی اسماعیلی وزیر ارشاد

۶- مراد صحرایی  وزیر آموزش وپرورش
۷-جواد ساداتی نژاد وزیر جهاد کشاورزی و مجرم پرونده فساد ۳-۵میلیارددلاری

۸- عیسی زارع پور وزیر قطع ارتباطات
۹-محسن منصوری معاون اجرایی رئیس جمهور

۱۰- محمد دهقان نقندر معاون حقوقی رئیس جمهور
۱۱- داود منظور رئیس سازمان برنامه و بودجه

۱۲- میثم لطفی رئیس سازمان اداری و استخدامی
۱۳- امیرحسین قاضی زاده رئیس بنیادشهید

۱۴- علی بهادری جهرمی سخنگوی دولت
پ.ن:

* می‌خواستم آقای احمد وحیدی را هم بنویسم اما منصرف شدم.
* با مشاهده لیست بالا حساب کنید اگر بر فرض محال سعید جلیلی 
رئیس‌جمهور شده بود با چه فاجعه عظیمی در تشکیل دولتش مواجه می‌شدیم.

واکنش محمد فاضلی 
به معرفی برخی افراد برای کابینه دولت

محمد فاضلی، مشاور مسعود پزشکیان در ایام تبلیغات انتخاباتی، در شبکه 
اجتماعی ایکس نوشت:

»‏نظر کمیته‌ها مشورتی بوده، اما بعید است بالا آوردن کسی که ته ته فهرست 
پیشنهادی کمیته مشورتی بوده، و فشار آوردن برای معرفی او به عنوان وزیر 

درست باشد.
مایه آبروریزی می‌شود و سرمایه اجتماعی دولت را به باد می‌دهد. یک روز سابقه 

کار مرتبط ندارد و مدرکش هم بی‌ربط است به جای خود.«

واکنش معنادار چهره نزدیک به قالیباف
به انتصاب طیب نیا

جلیل محبی به انتصاب علی طیب نیا به عنوان مشاور عالی رئیس جمهور، 
واکنش نشان داد. جلیل محبی، چهره نزدیک به محمد باقر قالیباف، در واکنش 
به انتصاب علی طیب نیا به عنوان مشاور عالی رئیس جمهور، در شبکه اجتماعی 

ایکس نوشت: »حیف نبود آقای پزشکیان؟«

سوشیال

پیشرفتگی ذهنی و اطلاعات تهاجمی
ادامه از صفحه 1

نباید فقط با جذب جوانان معصوم، مظلوم و با حیا که سر به راه تشخیص 
داده می‌شوند و نماز خوان و ساکت محسوب می‌شوند در پایگاه بسیج و یا 
دانشگاه‌ها یا خود دانشگاه‌ اطلاعات، خلاقیت و پیشرفتگی ذهنی و افراد خلاق، 
ریسکی و تهاجمی را کنار بزنیم تا فقط حفظ وضع موجود و نظم ماشین وار 
در سیستم اولویت باشد. تهاجمی کردن سیستم ریسک مدیریتی می‌خواهد. 
سیستم گزینش نیرو باید در درجه اول در راستای منویات رهبری تهاجمی 
شود و این از الزامات حیات اطلاعاتی نظام در دنیای امروز است که رهبری 
با ذکاوت به آن تاکید کردند. نه حفظ یک چرخه ای که با دهه شصت و 
هفتاد و هشتاد تفاوت نکرده و ابتکار و لازمه‌های زمان در آن لحاظ نشده و 
صرفا دنبال پرداخت حقوق آخر ماه کارمندان باشد. مجموعه اطلاعاتی اینگونه 
اینکاره و طرف این دستگاه‌های پیچیده حریف نخواهد بود‌. ما نباید از بروز 
سعید امامی‌ها دیگر امروز بترسیم بلکه حالا دیگر باید از فتح سنگر به سنگر 

صهیونیسم بترسیم.
خلأ ما نداشتن افراد خاق فکری و عدم پیشرفتگی ذهنی در نیروی 
انسانیست و این مشکل جدیست و رفته رفته خساراتش بیشتر نمایان و عریان 
خواهد شد‌. درست است که سلسله مراتب و نظم در اطلاعات مهم است ولی 
وقتی اطلاعات جای جدال فکری با حریف است‌، اول باید در حوزه فکری در 
تشکیلات خودی این جدال و تبادل و تصادم اندیشه‌ها رخ داده و صیقل و پخته 
شود و از اجتهاد در مسائل رویگردانی و ترسیده نشود‌. در مجموع به نظر ما 
بچه‌های خوب و پاکی داریم ولی دغدغه‌ها و سیستم ذهنی و نوع نگرششان 
به مسائل با علائمی که دیده می‌شود ارتقا نیافته و موضع گیری‌های به جا در 
دستگاه اطلاعاتی از گزینش نیرو تا ذهنیت اطلاعاتی درست و روش تحلیل و 
سپس برخورد نسبت به حوادث امنیتی غیر مترقبه و پیشروی دشمنان صورت 
صحیح رخ نداده است. مطالبه مقام معظم رهبری برای اطلاعات تهاجمی 

اینگونه انجام نمی‌شود.

یادداشت

پیام مهم آیت الله نوری همدانی 
به دولت پاکستان

آیت الله العظمی نوری همدانی در پیامی نوشت: دولت 
پاکستان مانع حرکت سلفی‌های تندرو در پاراچنار شود.

به گزارش منیبان، آیت الله  العظمی نوری همدانی از 
مراجع عظام تقلید در محکومیت کشتار مسلمانان در 

پاراچنار پاکستان پیامی صادر کرد که به شرح زیر است:
»حوادث ناگوار و تأسف برانگیز پاراچنار پاکستان و کشتار 
مردم بی گناه موجب تأسف و تأثر شد. امروز همه ما در 
قبال این موضوع مسئولیت داریم و باید اعتراض شدید خود 
را نسبت به این جنایت اعلام بداریم. مسؤلان دیپلماسی 
جمهوری اسلامی لازم است این موضوع را پیگیری کنند 
تا دولت پاکستان مانع این حرکت سلفی‌های تندرو شود و 

حقوق پیروان اهل‌بیت »علیهم السلام« را محترم شمارد.
توفیق همگان را از خداوند متعال خواستارم.«

محمدقسیم عثمانی:
فیلترینگ باعث شده بچه‌های مردم

به همه چیز دسترسی پیداکنند

نماینده مردم بوکان گفت: با خود آقای قالیباف صحبت 
کردم ایشان گفتند آقای پزشکیان می‌آید و ایشان هم قرار 
شده که یک کارهایی)برای رفع فیلترینگ( انجام دهد؛ 
در آیین نامه نیامده که لازم است رئیس اجازه دهد طرح 
دوفوریتی مطرح شود، این را در آیین نامه بیاورند آن وقت 
ما تابع هستیم. محمدقسیم عثمانی نماینده مردم بوکان 
در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا، در 
رابطه با اعتراض مطرح شده از سوی وی پیرامون عدم اعلام 
وصول طرح رفع فیلترینگ در صحن علنی از سوی رئیس 
مجلس گفت: فرآیند اعلام وصول طرح‌های دوفوریتی در 
ماده ۱۶۱ قانون آیین نامه داخلی مجلس آمده است که 
چه مراحلی را باید طی کند و زمانی که طی کرد باید 
اعلام وصول شود و طرح بنده اولین طرح دوفوریتی بوده 
که این مراحل را طی کرده و آماده اعلام وصول و طرح در 
صحن بوده ولی اجازه ندادند که من الان مانده‌ام )متعجبم( 
که چرا اجازه نداند. وی در پاسخ به این سوال که »اساساً 
دلیلی به شما گفته نشده«، ابراز داشت: به من گفتند که 
رئیس)مجلس( گفته نگه‌دارید، با خود آقای قالیباف هم 
صحبت کردم ایشان گفتند آقای پزشکیان می‌آید و ایشان 
هم قرار شده که یک کارهایی انجام دهد؛ گفتم خب آقای 
پزشکیان رئیس جمهور است و عهده‌دار یکسری وظایف 
است و من نماینده هستم و تکالیف خودم را انجام می‌دهم.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه در واکنش به این نکته که 
»یعنی آقای قالیباف نظرش بر این بود که تا شروع به کار 
دولت جدید صبر کنید تا نظر دولت نسبت به این موضوع 
اخذ شود؟«، عنوان کرد: بله، با این ادبیات ولی با دوستان 
هیات رئیسه که صحبت می‌کردم می‌گفتند حق با شماست 
ایشان باید اجازه دهد، این در حالی است که اجازه رئیس 
در آیین نامه نیست و در آیین نامه نیامده که لازم است 
رئیس اجازه دهد طرح دوفوریتی مطرح شود، این را در 
آیین‌نامه بیاورند آن وقت ما تابع هستیم. وی تصریح کرد: 
من می‌گویم باید طبق آیین نامه عمل شود نه طبق سلیقه و 
مصلحت‌سنجی فرد، آیین نامه روال را مشخص کرده است.  
یک وقتی دعوت می‌کنند به صحبت و استدلال‌هایی مطرح 
می‌شود این یک بحث دیگر است، اما الان هیچکس به من 
نمی‌گوید که این طرح چه مشکلی دارد که اجازه نمی‌دهند 
این طرح به صحن بیاید و مطرح شود. عثمانی در پاسخ 
به این سوال که »فیلترینگی که الان اعمال شده گویا با 
دستور شورای امنیت کشور است به نظر شما تغییر دولت در 
بحث رفع فیلترینگ نمی‌تواند امیدوارکننده باشد؟«، گفت: 
بله، این امر هم ممکن است اما من می‌گویم همین آقای 
زارع پور که به مجلس آمده بود اینجا گفت شما یک خط 
قانون بنویسید ما اعمال می‌کنیم، خب من هم به عنوان 
نماینده آمدم طرح دادم که آن یک خط قانون را بنویسیم 
و در این طرح گفتم که فیلترینگ را در زمان مساله امنیتی 
اعمال کنید مانند همه دنیا، اما زمانی که مساله امنیتی در 
کشور ندارید این کار اعصاب مردم را خرد می‌کند، مردم 
دارند سالی ۵ هزار میلیارد تومان پول فیلترینگ می‌دهند 
که سرعت اینترنت ناجور ما را ضعیف‌تر کرده است. وی 
افزود: فیلترینگ باعث شده که بچه‌های مردم به همه چیز 
دسترسی پیدا کنند چون از فیلترشکن استفاده می‌کنند و 
دیگر مسیر محتوای مخرب و نامناسب به روی آن‌ها بسته 
نیست. اگر این فیلتر کردن شما را به هدف رسانده فبها، 
ولی شما را به هدف نرسانده خب وقتی چنین است وسیله 
و روش خود را عوض کنید. نماینده بوکان درخصوص نرم 
افزارهای مشمول طرح دوفوریتی عنوان کرد: اسمی از نرم 
افزار خاصی نیاورده‌ام و به صورت کلی نوشته‌ام پیام‌رسان‌ها 

و شبکه‌های اجتماعی خارجی.

آخرین وضعیت بررسی طرح 
ساماندهی کارکنان دولت

جلسه کمیسیون اقتصادی، بازرگانی و اداری مجمع 
تشخیص مصلحت نظام، به ریاست دکتر محسن رضایی و 
با حضور سایر اعضا، رئیس و نائب رئیس کمیسیون اجتماعی 
مجلس شورای اسلامی، نماینده ای از شورای نگهبان و 
معاونان سازمان امور استخدامی کشور با هدف بررسی طرح 
»ساماندهی کارکنان دستگاه‌های موضوع ماده ۲۹ قانون 
برنامه پنج ساله ششم توسعه« برگزار شد. به گزارش ایلنا 
به نقل از روابط عمومی مجمع تشخیص مصلحت نظام، در 
این جلسه طرح اختلافی »ساماندهی کارکنان دستگاه‌های 
موضوع ماده ۲۹ قانون برنامه پنج ساله ششم توسعه« که 
برای تشخیص مصلحت به مجمع تشخیص مصلحت نظام 
ارجاع شده است مورد بحث و بررسی قرارگرفت. عدالت 
محوری در جذب، تداوم خدمت و ارتقای منابع انسانی، 
چابک سازی، متناسب سازی و منطقی ساختن تشکیلات 
نظام اداری در جهت تحقق اهداف چشم‌انداز و صرفه جویی 
در هزینه‌های عمومی کشور با تأکید بر تحول اساسی در 
ساختارها، منطقی‌سازی اندازه دولت و حذف دستگاه‌های 
موازی و غیرضرور و هزینه‌های زاید از جمله موارد مغایر 
طرح ساماندهی کارکنان دستگاه‌های موضوع ماده ۲۹ قانون 
برنامه ۵ ساله ششم با سیاست‌های کلی ابلاغی بود که پیشتر 

هم مورد تاکید اعضای هیات عالی نظارت قرار گرفته بود.

مراجع

مجلس

رویداد

استاد‌ هادی سروش بیان کرد: در منطق 
حقِ  جامعه  همه  )ع(  علی  حکمرانی 
امام  از زندگی متعارف دارند.  بهرمندی 
اسلامی  را درصورتی  علی)ع( حاکمیت 
می‌داند که حقوق بشر در آن رعایت 
روانی  و  اقتصادی  امنیت  یعنی  شود 
حتی برای غیرمسلمان هم تامین شود تا 
آنان هم بتوانند به زندگی آرام و آسان و 

شادشان برسند.
به گزارش شفقنا، حجت الاسام و 
المسلمین‌هادی سروش در نوشتاری آورده 
است: بر اساس نامگذاری در تقویم کشور؛ روز 
چهاردهم مرداد »روز حقوق بشر اسلامی و 
کرامت انسانی« است، گرچه از نظر بین‌المللی 
روز دهم دسامبر روز جهانی حقوق بشر است.

مانعی ندارد ما و شما در هر دو روز که به 
یک مناسبت نامگذاری شده از »حقوق بشر« 
بگوییم تا «حقوق بشر« را بیکدیگر و خصوصا 

به صاحبان قدرت یادآور شویم.

رسول الله)ص( و امام علی)ع( 
شاخص ترین منادیانِ حقوق بشر

بعد از رسول الله)ص( که پایه حکومت را 
در مدینه نهاد، در میان امامان معصوم، تنها 
امیرالمومنین)ع( زمینه حکمرانی وسیع تر 
یک شهر پیدا کرد و در متن حاکمیت و 
قدرت توسعه دارش به حقوق بشر احترام 
گذارد و شاخص ترین منادیِ ندایِ جهانی 
»حقوق بشر« است. اوست که توانست 
آنچه از »حقوق بشر« از محضر پیامبر 
خدا)ص( آموخته بود را به ذائقه شهروندان 
سراسر مناطق وسیع حکمرانی اش برساند. 

نمونه‌هایی کوتاه و گویا را تقدیم می‌دارم.

حق حیات
اولین حق از »حقوق بشر« حق حیات و 
زنده بودن است. اسام اجازه ستاندن جان 
را نمی‌دهد مگر در بسیار محدودی که تحقق 
آن در شرائط بسیار سختی امکانپذیر است و 
صاحب این قلم در باره چندبار نوشته و گفتگو 

داشته است.
اهمیت‌ »حق‌ جان داشتن« به‌ اندازه‌ای‌ است‌ 

که‌ امیرالمومنین)ع( می‌فرماید: »از رسول‌ 
خدا )ص( دو کتاب‌ ]نوشته[ به‌ ارث‌ برده‌ام. 
کتاب‌ خدا و کتابی‌ که در کنار شمشیرم آمده. 
سوال کردند: ای‌ امیرالمؤ‌منین‌ کتاب‌ و نوشته 
در کنار شمشیرت‌ چیست؟ فرمود: هرکس‌ 
غیرقاتل‌ را بکشد و یا غیر ضاربش‌ را بزند 
لعنت‌ خدا بر او باد!؛ – وَرَثتُ‌ عَن‌ رَسول‌‌الله 
کتابین‌؛ کتاب‌الله و کتابٍ‌ فی‌ قراب‌ سیفی. 
قیل‌ یا امیرالمؤ‌منین‌ ماالکتاب‌ الذی‌ فی‌ 
قراب‌ سیفک؟ قال: من‌ قتل‌ غیرقاتله‌ او ضرب‌ 
غیرضاربه‌ فعلیه‌ لعنة‌الله.« )وسائل الشیعه؛ ج 
۱۹ ص ۱۲(پس کاربرد ساح و شمشیر از 
نظر امام علی)ع( آنجاست که‌ آلوده به‌ قتل‌ 
بی‌گناهی‌ نشود چه در جهاد و چه در اجرای 

حدود شرعی.
از آنجا که جهاد ابتدایی در عصر غیبت پر 
مناقشه است، بحثی نداریم و در مورد جهاد 
دفاعی هم شمشیرِ مجاهدان یله و رها نیست، 
بلکه محدود به معیارهای مشخصی است.

اما در مورد اجرای حدود شرعی، بر اساس 
فقه شیعه و سنی که فرمودند: »تدرء الحدود 
بالشبهات« )من لایحضر، ج ۴ ص ۷۴( با 
ورود کوچک‌ترین »شُــبهه« در راستای قتل 
و قاتل، ساح و طناب دار از موجودیت باید 

خارج شود.
حق انتخاب دین

حق انتخابِ دین یک مطلب روشنی است 
و تاسف بار است برای انسان چنین حقی 
قبول نمی‌کنند!در قرآن حداقل سی آیه در 
مورد حق انتخاب دین آمده و مشهورترین 
آن، آیه »لا اکراه فی‌الدین« است که با توجه 
به آیه »قدتبین الرشد« که بعد از آن آمده 
قرینه قطعی بر عدم زور و اجبار در مورد دین 
است. در این زمینه سخنان علامه طباطبایی 
و شاگردانش مانند شهیدآیت الله مطهری و 
آیت الله جوادی آملی باید مورد مداقه قرار 
گیرد.روشن‌ترین سند تاریخی در مورد آزادی 
مردم در پذیرش و یا عدم پذیرش دین اسلام، 
پیمان‌نامۀ رسول‌ الله )ص( با مردم مدینه است 
که به امضای تمامی‌ اهل مدینه رسیده آمده: 
»یهودیان بنی‌عوف با مسلمانان همانند امت 

واحده هستند و هر کدام از آنان در دین خود 
آزادند. بندگان نیز همانند دیگران در دین و 
آیین خود آزادند..« )سیره نبویه ج۱ص۵۳۰(
در این زمینه امام خمینی کلامی دارد که 
بسیار تحسین برانگیز است که می‌گوید: 
“ما هرگز نمی‌خواهیم ارزش‌های اسامی 
را بر غرب تحمیل کنیم، نه بر غرب و نه بر 
شرق، بر هیچکس و هیچ‌جا، اسلام تحمیل 
نمی‌شود. اسلام با تحمیل مخالف است. اسلام 
مکتب تحمیل نیست، اسلام آزادی را به تمام 
ابعادش ترویج کرده است، ما فقط اسلام را 
ارائه می‌کنیم، هر کس خواست می‌پذیرد 
و هرکس نخواست نمی‌پذیرد«. )صحیفه 
ج۱۱ص۱۵۷(سوال؛ اگر اصلِ انتخاب دین 
اختیاری است، چگونه دینداری زوری است؟

حق زندگی آبرومندانه
در منطق حکمرانی علی)ع( همه جامعه حقِ 
بهرمندی از زندگی متعارف دارند. شفاف 
می‌گوییم؛ امام علی)ع( حاکمیت را درصورتی 
اسلامی می‌داند که حقوق بشر در آن رعایت 
شود، یعنی امنیت اقتصادی و روانی حتی 
برای غیرمسلمان هم تامین شود تا آنان 
هم بتوانند به زندگی آرام وآسان وشادشان 
برسند؛ “يعَْمَلُ فيِ إمِْرَتهِِ المُْؤْمِنُ وَ يسَْتَمْتِعُ 
فيِهَا الكَْافرُِ”)نهج البلاغه/خ۴۰(حکومت او در 
این زاویه از حقوق بشر بهت آور است! او در 
مسیر حرکتش بر پیرمردی‌ عبور کرد که 
گوشه کوچه گدایی می‌کرد! بر آشفت و از 
اطرافیان‌ جویای علت گدایی گری آن پیرمرد 
شد، آنان‌ گفتند، ایشان پیرمردی مسیحی 
است بازنشست است و از حقوق محروم است، 
امام)ع( فرمود: »از او کار کشیدید تا پیر شد! 
حال‌ که‌ عاجز شده‌ است‌ از او دریغ‌ می‌دارید، 
از بیت‌المال‌ به‌ او بپردازید. – استعملتموه‌ 
حتی‌ اذا کبر و عجز منعتموه‌ انفقوا علیه‌ من‌ 

بیت‌المال.« )وسائل ۱۱/۴۹(
حق انتخاب حکمران،

حقِ استیضاح و انتقاد از حاکمیت
در باورهای دینی ما شیعیان؛ در عصر حضور 
امامان، حکمران به نصب خداست که مردمان 

با او بیعت می‌کنند.

اما در همین جا هم بیعت 
با امام )ع(، زُوری نیست

عبدالله بن عمر بیعت نکرد و گفت اگر همه 
بیعت کردند من هم انجام می‌دهم! مالک به 
امام عرض کرد من این را می‌شناسم به دست 
من بسپار تا یا بیعت بگیرم و یا سرش را بزنم! 
امام علی)ع( اجازه نداد.‌ خاستگاه این عدم 
اجازه بر اخذ بیعت زوری و تهدیدگونه این 

است که »بیعت اختیاری« است.
از کلمات کلیدی شهید آیت الله بهشتی این 
جمله است؛ »امام، در زمان حضور تعیین 
است ولی تحمیل نیست، و در زمان غیبت 

نه تعیین است و نه تحمیل.«
در عصر غیبت، فقیهانی مانند امام خمینی 
که قائل به حکمرانی فقیه هستند حتی بر 
مبنای »نصب« جمهوریت را جدی می‌دانند و 
در صورت همراه نبودنِ جمهور، تصرفاتِ فقیه 

را مورد مناقشه و اشکال می‌دانند.
امام علی)ع( از آزادی در انتقاد به حکومت و 
پذیرش انتقادها چنین مى فرمايد: »از گفتن 
سخن حقّ يا مشورت عادلانه، خوددارى 
نكنيد، زيرا من خود را بالاتر از آن نمى دانم 
كه اشتباه كنم و از خطا در كارهايم ايمن 
نيستم مگر اينكه خداوندى كه از من قادرتر 
است مرا از خطا حفظ كند؛ فَــا تكَُفُّوا عَنْ 
ِّي لسَْتُ في  ، أوَْ مَشُــورَة بعَِدْل، فَإنِ مَقَالةَ بحَِقٍّ
نفَْسِــي بفَِوْقِ أنَْ أخُْطِيءَ، وَ لا آمَنُ ذلكَِ مِنْ 
فعِْليِ، إلِاَّ أنَْ يكَْفِيَ اّلل مِنْ نفَْسِي مَا هُوَ أمَْلكَُ 

بهِِ مِنِّي.« )نهج البلاغه، خ ۲۱۶(

اعلامیه حقوق بشر
در مورد اعلامیه حقوق بشر فرصت وسیع 
می‌طلبد تا مورد بررسی قرار گیرد . بنظر 
می‌رسد اگر جهان به همین اعلامیه با فرض 
نواقصی که دارد، عمل کند، جهان آراسته به 

حقوق بشر می‌شود.
اگر در آثار شهید آیت الله مطهری به اعلامیه 
حقوق بشر لطفی دیده نمی‌شود بخاطر 
بی‌عملی جهان به این منشور بین‌المللی 

است. 
ایشان چنین می‌گوید: »دیدیم که اعلامیه 
حقوق بشر هیچ نتیجه‌ای در دنیا نداد؛ 
دیدیم همان امضاکنندگان اعلامیه جهانی 
حقوق بشر متجاوزترین مردم به حقوق بشر 
بوده و هستند. الان کاخ سازمان ملل که 
می‌گویند چهل و چهار طبقه دارد، در واقع 
یعنی یک دروغ چهل و چهار طبقه. چیزی 
که در آن واقعآ وجود ندارد رسیدگی به 
حقوق ضعفاست؛ یعنی ابزاری است در دست 
قدرت‌های بزرگ دنیا تا به بهانه آن با یکدیگر 
معامله کنند.  آیا آمریکا واقعآ پایبند حقوق 
بشر است؟ این کارهایی که در ویتنام می‌کند 
بر اساس حقوق بشر است؟ آیا شوروی پایبند 
حقوق بشر است؟ چین واقعآ پایبند حقوق 
بشر است؟ ) گریز از ایمان و گریز از عمل/ 

)۷۲
امید است مسلمین و خصوصا مدعیان 
حمکرانی بر نهج و شکل حکمرانیِ رسول الله 
)ص( و امیرالمومنین )ع( ندایِ حقوق بشری 
آنان شنیده و با رعایت حقوق بشر، روزهای 

متفاوتی را رقم زنند. ان شاءالله

یک عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس 
گفت: این‌ها)اسرائیلی‌ها( در داخل 
تهران و ایران شبکه نفوذ دارند؛ زیرا 
اسرائیلی‌ها  و  است  بزرگی  ایران کشور 
با  که  دارند  ایران  در  عناصر شروری 
آن‌ها همکاری دارند و در شبکه موساد 

خودشان را تعریف کرده‌اند.
ابوالفضل ظهره‌وند در گفت‌وگو با خبرنگار 
ایلنا، درباره به شهادت رساندن »اسماعیل 
هنیه« در ایران توسط رژیم صهیونیستی 
گفت: اقدام تروریستی آمریکا و اسرائیل 
در به شهادت رساند اسماعیل هنیه قطعا 

اقدامی کاملا برخلاف مناسبات بین‌المللی و 
کنوانسیون‌های جهانی است که امروز مورد 
توافق کشورهاست، آن هم در شرایطی که 
بزرگترین همایش یا گردهمایی مقامات عالی 

رتبه در ایران انجام صورت گرفت.
این عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس شورای اسلامی با بیان این‌که 
به شهادت رساندن »اسماعیل هنیه« خلاف 
قانون، مُروت و کنوانسیون‌های بین‌المللی 
است، تاکید کرد: آنچه که اتفاق افتاده یک 
اقدام صد در صد تروریستی و مستحق پاسخ 
ایران است، مسئولیت این کار متوجه آمریکا و 

عامل اجرایی‌ آن در منطقه هم اسرائیل است 
 وی با اشاره به این‌که این یک واقعیت است 
که اسرائیل پایگاه نظامی و اطلاعاتی آمریکا 
در منطقه است، یادآور شد: روز قبل از ترور 
»شهید هنیه« شاهد بودیم به حشدالشعیبی 
و حزب الله حمله شد و یکی از فرمانده‌هان 
مهم حزب الله به همراه ۶ نفر از مردم 
غیرنظامی که در آن ساختمان حضور داشتند 
را به شهادت رساندند، این‌ها همه مصادیق 
شرارت آمریکا و رژیم صهیونیستی است که 
مستحق است برخورد مناسب صورت  گیرد.

ظهره‌وند درباره این‌که مطرح می‌‌شود چرا 

باید چنین اقدام تروریستی در کشور ما 
صورت گیرد، بیان کرد: این‌ها )اسرائیل( در 
داخل تهران و ایران شبکه نفوذ دارند؛ زیرا 
ایران کشور بزرگی است و اسرائیلی‌ها عناصر 
شروری در ایران دارند که با آن‌ها همکاری 
دارند و در شبکه موساد خودشان را تعریف 
کرده‌اند. وی تاکید کرد: باید سطح حفاظت 
دقیق‌تر و منطقی‌تر رعایت می‌شد، آن طوری 
که گفته می‌شود یک ریز پرنده حامل موشک 
بوده که به سمت اتاق »شهید هنیه« شلیک 
شده است و ایشان و محافظ‌شان به شهادت 

رسیده است. 

‌هادی سروش تشریح کرد

حقوق بشر در حاکمیت اسلامی از دید امام علی)ع(

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس:

اسرائیلی‌ها در داخل ایران شبکه نفوذ دارند

رئیس دستگاه قضا با اشاره به اینکه 
جهان  برای  صهیونیستی  رژیم  خطر 
فراگیر است، گفت: باید اقدامی کنیم 
که دشمنان اجازه تکرار اشتباه به خود 

ندهند.
به گزارش ایسنا، حجت الاسلام غلامحسین 
محسنی اژه‌ای در مراسم بزرگداشت  سالروز 
حقوق بشر اسلامی و کرامت انسانی و  اعطای 
هشتمین دوره جایزه حقوق بشر اسلامی 
ضمن گرامی داشت یاد و خاطره  شهدای 
دفاع مقدس و مقاومت و شهید اسماعیل 
هنیه و نیز شهید سردار سرافراز اسلام حاج 
قاسم سلیمانی و نیز یاد امام)ره( گفت: امام 
خمینی )ره( ۶۰ سال پیش خطر رژیم غاصب 
رژیم اسراییل را به گوش جهانیان رساندند و 
از ۶۰ سال پیش فریاد زدند که ای مسلمین 
این رژیم جعلی و غاصب  صهیونیستی نه 
تنها برای اسلام و کشورهای اسلامی و مردم 
فلسطین خطر است بلکه یک عنصر پلیدی 
است که نکبت و زشتی او همه را فرا می‌گیرد.
وی افزود: امروز یک جریان بین‌المللی اعم از 
مسلمان و غیرمسلمان از همه رنگ‌ها و نژادها 
و قشرها در مقابل ظلم و ظالم و جنایت‌های 
صهیونیست‌ها ایستاده و این رژیم را محکوم 

کرده و جنایت‌هایش را افشا کرده‌اند.
رئیس قوه قضائیه ادامه داد: امروز واژه‌ها قاصر 
هستند تا این رژیم را توصیف کنند چون 
صفت جنایتکار و نسل‌کش و شکنجه‌گر برای 

این رژیم کم است و جنایت این جنایتکاران 
را برملا نمی‌کند. وی افزود: امروز به مناسبت 
سالروز حقوق بشر اسلامی و کرامت انسانی 
این نشست برگزار شده است، انسانی که 
خداوند به او کرامت بخشیده است و جزو 
اشرف مخلوقات الهی است و می‌تواند نور 
باشد و برای دیگران و محیط نورافشانی کند 
و انسانی که می‌تواند در ظلمت محض باشد و 
عرصه را بر همه‌ تنگ کند. انسان می‌تواند در 
مسیر حیوانیت و مسیر بدتر از حیوان حرکت 
کند و خشنوت و ظلم و جنگ و تعدی را در 

محیط و جهان حاکم‌ سازد.
محسنی اژه‌ای ادامه داد: منتظر منجی‌ 
بشر هستیم و همه مجاهدین برای آن روز 
تلاش می‌کنیم تا روزی برسد که منجی عالم 
بشریت بیاید و با کمک مجاهدین در راه خدا، 
جهانی که باید پر از داد و عدل می‌بود اما پر 
از ظلم و جور شده را نجات دهد و از همه 
خون‌هایی که به ناحق ریخته شده است، 

خونخواهی کند. 
رئیس دستگاه قضا ادامه داد: بسیاری از مردم 
جهان در کشورهای مختلف بیدار شدند اما 
کافی نیست و باید قدم‌های بلندتر برای 
افشای واقعی این افراد کنیم. صرفاً در ظاهر 
می‌گویند که قصد آتش بس دارند اما در 
همان زمان کار دیگری می‌کنند. باید همه 
دست به دست هم دهیم و یک دفاع بازدارنده 
کنیم و اقدامی که در آینده نیز دشمنان به 

خود اجازه تکرار ندهند.
محسنی اژه‌ای ادامه داد: انسانی که از او 
سخن می‌گوییم و دارای کرامت ذاتی است 
و می‌تواند به کمال انسانی برسد و دنیا را پر 
از داد و عدل کند، این انسان کیست و تعریف 
و حقوق او چیست و چگونه می‌شود از حق 
او دفاع کرد؟ اگر می‌خواهیم‌ از حقوق انسان 
دفاع کنیم اول باید انسان را و حقوق او را 
بشناسیم و چگونه دفاع کردن از او را بدانیم.

وی افزود: کدام مکتب می‌تواند بهترین 
تعریف را از انسان بدهد و بگوید حقوق انسان 
چیست و چگونه باید از او دفاع کرد. اگر کسی 
از قرآن و مکتب اسلام برای شناساندن انسان 
و حقوق آن و دفاع از آن مکتب بهتری سراغ 

دارد معرفی کند. 
محسنی اژه‌ای ادامه داد: امروز وظیفه بسیار 
سنگینی داریم و مجموعه‌های حقوق بشر 
اسامی یکی از وظایفی که دارند این است 
که مردم را با قرآن آشنا کنیم و بگوییم 

اندیشکده‌های غربی که اینگونه انسان را 
می‌کشند چه تعریفی از انسان دارند.

رئیس قوه قضائیه ادامه داد: ‌۱۰ ماه است که 
قریب به ‌۴۰ هزار نفر را در یک نقطه کوچک 
شهید و ‌۹۱هزار نفر را مجروح و مصدوم 
کرده‌اند، خانه و کاشانه اینها را ویران کردند 
و سرزمین آنها را از بین بردند و هزاران هزار 
نفر آواره شده‌اند و حتی دارو و درمان از آنها 
مضایقه شده است. این‌چه سازمان‌های مدافع 

حقوق بشری است؟
وی گفت: زمانی‌ که صحبت از صلح و 
آتش‌بس است بیشترین بمب‌ها را روانه غزه 
می‌کنند. مدافعان دروغین حقوق بشر به بهانه 
دفاع بشر زیرساخت‌های کشورها را از بین 
برده‌اند و جنایت کرده‌اند که باید اینها افشا 
شود و باید مقابل این جنایت‌ها دفاع بازدارنده 
صورت بگیرد تا ادامه جنایت‌ها برایشان میسر 
نباشد و چنان بازدارنده باشد که در آینده 

دیگر مرتکب نشوند.

محسنی اژه‌ای در مراسم بزرگداشت حقوق بشر اسلامی مطرح کرد

خطر فراگیر رژیم صهیونیستی برای جهان


